ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
15.  01.  2015г.      № 4
      п. Дубровка

О направлении учащихся на региональный
этап всероссийской олимпиады
школьников в 2014-2015 учебном  году
в г. Брянск

     В соответствии с ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 №273, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.11.2014 г. № 1457 «Об утверждении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 16.12.2014г. № 2382 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году следующих учащихся  муниципальных общеобразовательных учреждений, победителей и призёров муниципального этапа:
1.1. В  г. Брянск (БГУ им. И.Г. Петровского, главный корпус) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по английскому языку с 19 января по 20 января 2015г., сроком на два дня, следующих учащихся школ района:
 - Тарасову Анну Юрьевну, учащуюся 10-го класса МБОУ Дубровской №2 СОШ,
 - Алдамову Мадину Сергеевну, учащуюся 11 класса МБОУ Сещинской СОШ.
1.2. В г. Брянск (Брянский государственный университет им. академика И.Г. Петровского, главный корпус) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 21 января 2015г., сроком на один день, следующих учащихся школ района:
 - Тарасову Анну Юрьевну, учащуюся 10-го класса МБОУ Дубровской №2 СОШ.
1.3. В г. Брянск (БГУ им. И.Г. Петровского, главный корпус, конференц-зал) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по МХК с 21 по 22 января 2015г., сроком на два дня согласно распорядку проведения Олимпиады, с проживанием в общежитии МБОУ ДОД Центр детского и юношеского туризма и экскурсий г. Брянска, следующих учащихся школ района:
следующих учащихся школ района:
 - Гусеву Александру Сергеевну, учащуюся  - 10-го класса МБОУ Дубровской №2 СОШ,
 - Денисюк Анастасию Олеговну, учащуюся 11-го класса МБОУ Дубровской №2 СОШ,
- Чернову Марину Андреевну, учащуюся 11го класса МБОУ Сещинской СОШ.
1.4. В г. Брянск (Брянский государственный университет им. академика И.Г. Петровского, главный корпус) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по литературе с 22 января по 24 января 2015г., сроком на три дня согласно распорядку проведения Олимпиады,  с проживанием в общежитии МБОУ ДОД Центр детского и юношеского туризма и экскурсий г. Брянска, следующих учащихся школ района:
 - Сухарева Евгения Александровича, учащегося МБОУ Дубровской №2 СОШ,
 - Чазову Маргариту Дмитриевну, учащуюся 10-го класса МБОУ  Сещинской СОШ,
1.5. В г. Брянск (Брянская государственная сельскохозяйственная академия) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ с 26 января по 28 января 2015г., сроком на три дня согласно распорядку проведения Олимиалды, с проживанием в общежитии БСХА, следующего учащегося:
 - Бородынкина Антона Андреевича, учащегося 11-го класса МБОУ  Сещинской СОШ.
1.6. В г. Брянск (Брянский государственный университет им. академика И.Г. Петровского, главный корпус)  для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады по физической культуре с 30 января по 31 января 2015г., сроком на два дня, следующего учащегося:
 - Филипочкина Константина Фёдоровича, учащегося 11-го класса МБОУ Пеклинской СОШ.
1.7. В г. Брянск (Брянская государственная сельскохозяйственная академия с проживанием) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по экологии с 03 февраля по 05 февраля 2015г., сроком на три дня согласно распорядку проведения Олимиалды, с проживанием в общежитии БСХА,  следующих учащихся:
  - Боровкова Виталия Игоревича, учащегося 11-го класса МБОУ Дубровской №2 СОШ,
 - Карпуц Ксению Сергеевну, учащуюся 10-го класса МБОУ Дубровской №2 СОШ.
1.8. В г. Брянск (Брянский государственный университет им. академика И.Г. Петровского, юридический факультет, ауд.114) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по праву с 03 февраля по 05 февраля 2015г., сроком на три дня согласно распорядку проведения Олимпиады,  с проживанием в общежитии МБОУ ДОД Центр детского и юношеского туризма и экскурсий г. Брянска, следующих учащихся школ района:
 - Тимохину Екатерину Ярославовну, учащуюся 11-го класса МБОУ Дубровской №2 СОШ,
 - Митрачкову Дарью Андреевну, учащуюся 9-го класса МБОУ  Сещинской СОШ.
1.9. В г. Брянск (Брянский государственный университет им. академика И.Г. Петровского, главный корпус) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку с 04 по 06 февраля., сроком на три дня согласно распорядку проведения Олимпиады, следующего учащегося:
 - Аркашова Константина Александровича, учащегося 10-го класса МБОУ  Сещинской СОШ.
1.10. В г. Брянск (Брянский государственный технический университет, учебный корпус №2) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по технологии с 05 февраля по 07 февраля 2015г., сроком на три дня согласно распорядку проведения Олимпиады,  с проживанием в общежитии МБОУ ДОД Центр детского и юношеского туризма и экскурсий г. Брянска, следующих учащихся школ района:
 - Чивикову Анну Николаевну, учащуюся 11-го класса МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.,
 - Жаренкову Ирину Александровну, учащуюся 11-го класса МБОУ Пеклинской СОШ,
 - Левина Сергея Владимировича, учащегося 10-го класса МБОУ  Дубровской №2  СОШ.
2. Назначить сопровождающими учащихся руководителями
 - Евдокимову Анну Ивановну, учителя английского языка МБОУ Дубровской №2 СОШ,
 - Гришину Светлану Ивановну, учителя английского языка МБОУ Сещтинской СОШ,
- Шапову Наталью Сергеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ Дубровской №2 СОШ,
- Абрамову Татьяну Ивановну, учителя русского языка и литературы МБОУ Сещинской СОШ,
- Новикову Ирину Львовну, учителя МХК МБОУ Дубровской №2 СОШ,
 - Исакову Людмилу Григорьевну, учителя МХК МБОУ Сещинской СОШ.,
 - Троянова Сергея Борисовича, учителя физической культуры МБОУ Пеклинской СОШ,
 - Гапонова Сергея Николаевича, преподавателя-организатора МБОУ Сещинской СОШ,
 - Чернякову Елену Викторовну, учителя экологии МБОУ Дубровской №2 СОШ,
 - Зюзину Нину Дмитриевну, учителя истории и общественных дисциплин МБОУ Дубровской №2 СОШ,
- Исакову Людмилу Григорьевну, учителя  истории и общественных дисциплин МБОУ Сещинской СОШ.,
- Мамаеву Елену Алексеевну, учителя МХК МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.,
- Алёшина Игоря Станиславовича, учителя технологии МБОУ Дубровской №2 СОШ, также  сопровождение Жаренковой Ирины, учащейся 11-го класса МБОУ Пеклинской СОШ.
 - Щелкановцеву Марину Васильевну, учителя немецкого языка МБОУ Сещинской СОШ.
3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье сопровождаемых учащихся в пути следования туда и обратно, в период проведения предметной олимпиады и во время проживания в общежитии согласно срокам прохождения олимпиады, указанным в п. 1 настоящего приказа, ), на назначенных сопровождающими учащихся руководителей, указанных в п.2 настоящего приказа.
4. Директорам МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С  С.А. Филимоненкову, МБОУ Дубровской №2 СОШ К.Н. Василенко, МБОУ Сещинской СОШ С.В. Романову, МБОУ Пеклинской СОШ  А.В. Прудникову обеспечить участие учащихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и сопровождение их руководителями согласно указанным в п.1 настоящего приказа срокам.
5. Бухгалтерии отдела образования (Рябовой Е.А.) оплатить командировочные расходы  сопровождающих руководителей, а также проезд и питание учащихся согласно смете, предоставленной в централизованную бухгалтерию районным методическим кабинетом отдела образования. (Смета прилагается).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шевцову Р.Н., заведующую районным методическим кабинетом отдела образования.

И.о. начальника отдела образования
администрации Дубровского района _____________________    Н.М. Прокопович

С приказом ознакомлены:    _______________ Евдокимова А.И.
                                                 _______________ Гришина С.И.
                                                 _______________ Мамаева Е.А.
                                                 _______________ Новикова И.Л.
                                                 _______________ Шапова Н.С.
                                                  _______________ Исакова Л.Г.
                                                 _______________ Зюзина Н.Д.
                                                 _______________ Абрамова Т.И.
                                                 _______________ Троянов С.Б.
                                                 _______________ Щелкановцева М.В.
                                                 _______________ Гапонов С.Н.
                                                 _______________ Чернякова Е.В.
                                                 _______________ Алёшин И.С.

Приказ подготовлен районным методическим кабинетом
Исп. Шевцова Р.Н., заведующая
Тел. 9-15-85
image1.png